

dotyczy: przetargu nieograniczonego o wartości poniżej 400 000 € na usługę pełnienia funkcji nadzoru inwestorskiego nad realizacją i w okresie gwarancji wykonania robót budowlanych pn.: „Budowa drogi dojazdowej wraz z rondami i parkingami oraz budowa instalacji wodociągowych, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji wód opadowych, oświetlenia ulicznego oraz kanalizacji teletechnicznej dla potrzeb Portu Lotniczego Gdynia-Kosakowo”.

Pytanie 1 Dot. pkt 3.12 - Prosimy o informację czy wskazanie Zamawiającego do odbycia wizji lokalnej dotyczy wyłącznie Wykonawcy robót budowlanych. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz pkt.3.12 dotyczy Wykonawcy usługi nadzoru inwestorskiego. Zapisy dotyczące Wykonawcy robót budowlanych znajdują się w pkt 3.4 siwz.

Pytanie 2 Dot. pkt 3.12 - Czy niedokonanie wizji lokalnej w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie przez Wykonawcę skutkować będzie jego wykluczeniem z postępowania?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że niedokonanie wizji lokalnej opisanej w pkt 3.12 siwz nie będzie skutkować wykluczeniem Wykonawcy z postępowania. Zamawiający uważa jednak, że wskazane jest, aby Wykonawca dokonał wizji lokalnej miejsca zamówienia, celem uzyskania informacji, które mogą być niezbędne do przygotowania oferty oraz do zawarcia umowy i wykonania zamówienia.

Pytanie 3 Dot. Rozdział 5 - Wykonawca rozumie, iż przed podpisaniem umowy na roboty budowlane (w razie jakichkolwiek opóźnień) nie będzie zobligowany do jakichkolwiek działań z zakresu nadzoru prócz tych zmierzających do podpisania umowy między nim a Zamawiającym. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Wykonawca usługi przed podpisaniem umowy na roboty budowlane nie będzie zobligowany do jakichkolwiek działań z zakresu nadzoru prócz tych zmierzających do podpisania umowy między nim a Zamawiającym.

Pytanie 4 Dot. Rozdział 5 - Rozumiemy, iż w przypadku przedłużenia terminu realizacji Wykonawcy usługi przysługiwać będzie dodatkowe wynagrodzenie. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przypadku przedłużenia terminu realizacji Wykonawcy usługi nie przysługiwać będzie dodatkowe wynagrodzenie.

Pytanie 5 Dot. pkt 7.1 ppkt 7.1.1. Rozumiemy, iż Zamawiający uzna za zakończone zadania dla którego zostało wydane Świadectwo Przejęcia lub dokument równoważny. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź: Zamawiający uzna warunki opisane w siwz pkt 7.1 ppkt 7.1.1. za spełnione, jeśli wykonawca wykaże, że zadania zakończono i odebrano protokołami odbioru końcowego do dnia upływu terminu składania ofert wraz z załączeniem dokumentów potwierdzających, że nadzór ten został wykonany należycie.

Pytanie 6 Dot. pkt 7.1 ppkt 7.1.1. - Rozumiemy, iż Zamawiający uzna za spełniającą warunek sytuację, gdy usługi polegające na pełnieniu nadzoru inwestorskiego nad realizacją robót budowlanych w zakresie robót wodno-kanalizacyjnych o wartości robót budowlanych netto minimum 3 500 000,00 zł w każdej usłudze, których realizację zakończono i odebrano protokołem odbioru końcowego zostały zrealizowane w ramach pełnienia funkcji Inżyniera kontraktu/Projektu. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź: Zamawiający uzna za spełniającą warunek sytuację, gdy usługi polegające na pełnieniu nadzoru inwestorskiego nad realizacją robót budowlanych w zakresie robót wodno-kanalizacyjnych o wartości robót budowlanych netto minimum 3 500 000,00 zł w każdej usłudze, których realizację zakończono i odebrano protokołem odbioru końcowego zostały zrealizowane w ramach pełnienia funkcji Inżyniera kontraktu w rozumieniu zasad FIDIC.

Pytanie 7 Dot. pkt 7.1 ppkt 7.1.1. - Rozumiemy, iż Zamawiający pod pojęciem „roboty wodno-kanalizacyjne” rozumie roboty związane z wykonywaniem i/lub odbudową i/lub rozbudową i/lub przebudową i/lub remontem sieci wodociągowej i/lub kanalizacji deszczowej i/lub sanitarnej i/lub ogólnospławnej (sieci grawitacyjne lub ciśnieniowe lub podciśnieniowe) oraz obiektów budowlanych na tych sieciach (przepompownie, komory, zbiorniki retencyjne, zespół urządzeń podczyszczających) wraz z przebudową kolidującego uzbrojenia i odtworzeniem nawierzchni drogowych.

Odpowiedź: Zamawiający opisał w pkt 7.1 ppkt 7.1.1. co rozumie pod pojęciem „roboty wodno-kanalizacyjne”.

Pytanie 8 Dot. pkt 7.1 ppkt 7.1.1. 2) Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek w przypadku gdy Wykonawca przedstawi jedną z usług w zakresie robót drogowych zawierających wykonawstwo nawierzchni betonowych w skład której wchodzi nadzór nad drogą, rondami, estakadami o wartości znacznie przekraczającej kwotę wymaganą przez Zamawiającego. Ww. usługę zakończono i odebrano. Prosimy o odpowiedź.

Odpowiedź: Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony.

Pytanie 9 Dot. pkt 7.1 ppkt 7.1.1. 2) - Rozumiemy, iż Zamawiający uzna za spełniającą warunek sytuację, gdy usługi polegające na pełnieniu nadzoru inwestorskiego nad realizacją robót budowlanych w zakresie robót drogowych zawierających wykonawstwo nawierzchni bitumicznych, o wartości robót budowlanych minimum 5 000 000,00 zł w każdej usłudze, których realizację zakończono i odebrano protokołem odbioru końcowego zostały zrealizowane w ramach pełnienia funkcji Inżyniera kontraktu/Projektu. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź: Zamawiający uzna za spełniającą warunek sytuację, gdy usługi polegające na pełnieniu nadzoru inwestorskiego nad realizacją robót budowlanych w zakresie robót drogowych zawierających wykonawstwo nawierzchni bitumicznych, o wartości robót budowlanych minimum 5 000 000,00 zł w każdej usłudze, których realizację zakończono i odebrano protokołem odbioru końcowego zostały zrealizowane w ramach pełnienia funkcji Inżyniera kontraktu w rozumieniu zasad FIDIC.

Pytanie 10 Dot. pkt 18.6 Rozumiemy, że przedmiotowe upoważnienia, świadectwa akredytacji i inne wymienione w przedmiotowym punkcie nie dotyczą wszystkich członków personelu Wykonawcy tylko osoby/osoby, które będą przetwarzały informacje niejawne w ramach realizacji zawartej umowy oraz zaświadczeń o odbyciu szkolenia w zakresie ochrony informacji niejawnych. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź: Zamawiający w pkt.3.5 siwz informuje Wykonawców, że ze względu na nadanie klauzuli tajności „zastrzeżone” dokumentacji geodezyjnej terenu objętego postępowaniem przetargowym, Wykonawca zobowiązany jest do przetwarzania informacji niejawnych o klauzuli ”zastrzeżone” zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2010r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. nr 182 z 2010r., poz. 1228 z późn. zm.). Zamawiający przekaże wyłoniёнemu Wykonawcy dokumentację projektową objętą klauzulą "Zastrzeżone" w dniu podpisania umowy. Zgodnie z pkt. 18.6. siwz Wykonawca przed podpisaniem umowy zobowiązany jest do dostarczenia dokumentów, które potwierdzą Zamawiającemu możliwość przekazania część dokumentacji projektowej objętej klauzulą "Zastrzeżone". Zamawiający nie określa ilości osób przetwarzających informacje niejawne, gdyż obowiązkiem Wykonawcy

jest określenie ilu i jakich pracowników w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia będzie zobowiązany przeszkolić w celu poprawnej realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie 11 Dot. Rozdział 4 - Prosimy o informację o przewidywanej wartości zamówienia podstawowego.

Odpowiedź: Zamawiający poda przewidywaną wartość zamówienia przed otwarciem ofert w dniu otwarcia ofert.

Pytanie 12 Dot. Rozdział 4 - Prosimy o informację o przewidywanej wartości robót.

Odpowiedź: Jak odpowiedz na pytanie nr 11.

Pytanie 13 Dot. § 6 ust. 6 - Prosimy o informację odnośnie częstotliwości organizowania narad technicznych.

Odpowiedź: Narady techniczne organizowane będą wg potrzeb Zamawiającego, Nadzoru i Wykonawcy robót.

Pytanie 14 Dot. § 6 ust. 10 - Rozumiemy, iż badania laboratoryjne będą wykonywane na koszt Wykonawcy robót. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź: Badania, które wynikają z technologii robót realizowane będą na koszt Wykonawcy robót.

Pytanie 15 Dot. § 8 Czy Zamawiający dopuszcza przekazywanie Raportów (do zatwierdzenia) np. w formie PDF, a po ich akceptacji w ilości i formie wymaganej w umowie?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza przekazywanie Raportów (do zatwierdzenia) np. w formie PDF.

Pytanie 16 Dot. § 10 Prosimy o informację czy Wykonawca będzie miał obowiązek utrzymywania biura w okresie gwarancyjnym. Jednocześnie informujemy, iż utrzymywanie biura w tak długim okresie znacznie zwiększy kwotę ofertową.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Wykonawca nie będzie miał obowiązku utrzymywania biura w okresie gwarancyjnym.

Pytanie 17 Dot. § 10 Rozumiemy, iż miejsce do prowadzenia narad według zapisów SIWZ udostępni Wykonawca robót budowlanych. Wykonawca jest zobowiązany zapewnić tylko powierzchnię biurową swojemu personelowi. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz Wykonawca robót zapewni pomieszczenie dla potrzeb Zamawiającego i Nadzoru, umożliwiające organizowanie spotkań koordynacyjnych dla 20 osób, wyposażone w stół konferencyjny i odpowiednią ilość krzeseł, z dostępnością do telefonu, fax, komputera z łączem internetowym i oprogramowaniem do edycji rysunków w Autocad oraz dokumentów MS Office (Excel i Word), drukarki, kserokopiarki, sanitariatów, szafę zamykaną do gromadzenia dokumentacji i korespondencji oraz archiwizowania dokumentacji powykonawczej i innych dokumentów oraz miejsce do gromadzenia i składowania próbek, a także zabezpieczenia BHP (kaski) dla potrzeb Nadzoru.

Pytanie 18 Dot. § 10 ust. 3 - Rozumiemy, iż zapewnienie pomieszczeń dla swojego personelu dotyczy okresu realizacji robót. W okresie zgłaszania wad utrzymywanie takich pomieszczeń prowadziłoby tylko do zwiększenia ceny ofertowej. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Wykonawca nie będzie miał obowiązku utrzymywania biura w okresie zgłaszania wad.

Pytanie 19 Dot. § 12 Rozumiemy, iż na Kierownika Projektu Wykonawca może wyznaczyć dowolną osobę z personelu, którym będzie dysponował.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Wykonawca będzie mógł wyznaczyć na Kierownika Projektu dowolną osobę z personelu.

Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

z up. Przewo Zawodu

Zbigniew Wawrzyniak

Dyrektor ds. Inwestycji Lotniska

08.07.2012